
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
ne 000/leke

Emri i Grupit MINISTRIA E DREJTESISE Kodi i Grupit 1014107

Programi Sherbimi I kthimit dhe kompensimit te pronave (ALUIZNI) Kodi i Programit 01180

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit 

paraardhes

Viti _2017_

Plan                   

Viti 2018

Plan Fillestar Viti 

2018

Plan i Rishikuar Viti 

2018

 Plani i 

Periudhes/progresiv

i

Periudhes/progresiv

600 Paga 400,777.0 266,771.0 294,437.0 429,662.9 429,662.9 417,422.9 -12,240.0

601 Sigurime Shoqërore 69,350.7 44,167.0 41,563.0 66,508.0 66,508.0 64,946.7 -1,561.3

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 67,930.5 238,000.0 250,000.0 80,000.0 80,000.0 79,544.0 -456.0

603 Subvencione 0.0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.0

605 Transferta Korente të Huaja 0.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 163.0 585.4 585.4 576.8 -8.6

Nen-Totali Shpenzime Korrente 538,221.2 548,938.0 586,000.0 576,756.3 576,756.3 562,490.4 -14,265.9

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 28,214.4 47,000.0 47,000.0 15,042.0 15,042.0 13,836.9 -1,205.1

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 28,214.4 47,000.0 47,000.0 15,042.0 15,042.0 13,836.9 -1,205.1

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 0.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali Shpenzime Kapitale 28,214.4 47,000.0 47,000.0 15,042.0 15,042.0 13,836.9 -1,205.1

269,588.0 142,107.0

836,023.6 595,938.0 633,000.0 591,798.3 591,798.3 718,434.3 -16,676.0

Artan Lame Emri

Firma Firma

Data

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi

Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

Sekretari i Përgjithshëm

Aurel Lamce

Art.



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit 14 Kodi i Grupit 1014

Programi Agjencia e Trajtimit te Pronave (ALUIZNI) Kodi i Programit 1180

ne 000/leke I II III IV

A
Legalizimi dhe perpunimi I informacionit tekniko 

ligjor per ndertimet informale

 Nr. I lejeve 

legalizimi pasuri 

informalei 

26,451 836,023 32 25,000 633,000 25 25,000 591,798 24 30,151 718,434 24 -24.6% -5.9% 0.7%

836,023 633,000.0 591,798 718,434

Emri
364

Firma 231 #REF!

Data 600 633,000

5,053,129

-4,334,695

Sasia e ( sipas planit 

12 mujor te vitit 

2018)

Kosto per Njesi (viti 

2017)

V = IV - III

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = IV - II
Shpenzimet 

(sipas planit 12 

mujor te vitit 

2018)

V = IV - I
Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te vitit 

2018)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te 

vitit 2018)

Kosto per Njesi 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

2018)

KomenteKosto per Njesi 

(sipas planit te 

vitit 2018)

Sasia Faktike (ne 

fund te 12 mujorit 

2018)

Shpenzimet 

Faktike (ne 12 

mujorin e vitit 

2018)

Kosto per Njesi Faktike (ne fund te 12- 

mujorit te vitit 2018)
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike        ( 

Viti  2017)

Shpenzimet  faktike

(Viti 2017)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Aurel Lamce
Sekretari i 

Përgjithshëm

Artan Lame



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"

Periudha e Raportimit:  viti 2018

Kodi i 

Programit
1180

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

ALUIZNI, në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, ka për mision të zbatojë politikat sektoriale në fushën e legalizimit të ndërtimeve 

pa leje, rregullimit të raporteve të pronësisë mbi truallin dhe zhvillimit urban të territoreve me ndërtime të legalizuara. ALUIZNI, 

kryen detyrat dhe ushtron përgjegjësitë e përcaktura në përputhje me Ligjin Nr.9482, datë 03.04.2006 "Për legalizimin, urbanizimin 

dhe integrimin e ndërtimeve pa leje", i ndryshuar, dhe Ligjin Nr.10186, datë 05.11.2009 "Për rregullimin e pronësisë në truallin 

shtetëror në zonat me përparësi turizmin", i ndryshuar, si dhe akteve të tjera ligjore e nënligjore në fuqi.

.....

Komente
Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produ

ktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

2017

Niveli i planifikuar 

ne vitin 2018

Niveli i Parashikuar 

per 12 mujorin I  vitin 

2018

Niveli faktik per 12 

mujorin I  vitin 2018

% e realizimit te 

Treguesit te 

Performances/

Produktit

Objektivi 1 
Legalizimi dhe perpunimi I informacionit tekniko ligjor per ndertimet 

informale
A

 Nr. I praktikave 

legalizimi pasuri 

informale 

26,451 25,000 25,000 30,151 121%

Realizimi I te ardhurave nga legalizimi

Realizimi I te 

ardhurave nga 

legalizimi/ne leke

1,432,931,971 1,150,500,000 1,150,500,000 1,444,962,541 126%

Nga keto per ATP-ne
 Per ATP-ne/ne 

leke 
846,680,780 700,000,000 700,000,000 917,734,895 131%

Emri Emri Aurel Lamce

Firma Firma

Data Data

Agjencia e Trajtimit te Pronave (ALUIZNI)

Artan Lame

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

*Objektivat e politikës*:

**Treguesit e performancës/Produktet:

Sherbimi I kthimit dhe kompesimit te pronave

Sekretari i Përgjithshëm



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti 2017

e të të

projektit projektit projektit

M140303

Blerje paisje 

elektronike(kontrat lidhur ne 

dhjetor 2017)

12142 12142 12142 12142 Likujduar vlera e prokuruar

M140303

Blerje paisje elektronike        

ALUIZNI/Drejtoria e 

pergjithshme

        49,380.0    2018 2020 978 977.4 977.4 977.4 Likujduar vlera e prokuruar

M140303

Blerje paisje elektronike  

ALUIZNI /Drejtoria Tirana 

VERI

2018 2020 800 717.8 717.8 717.8 Likujduar vlera e prokuruar

M140303

Blerje paisje elektronike 

ALUIZNI /Drejtoria Zonat 

Turistike

2018 2020 800 0 0 0
Cngurtesimi  I vleres se 

investimit me 7Janar 2019

M140303

Blerje paisje elektronike 

ALUIZNI /Drejtoria Kamez-

Vore

2018 2020 322 0 0 0
Cngurtesimi  I vleres se 

investimit me 7Janar 2019

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Artan Lame
Sekretari i 

Përgjithshëm

Aurel Lamce

Kodi projektit Komente
Kontraktuar

Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti 2017

REALIZIMI PROGRESIV  nga 

fillimi i vitit deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI për periudhën e 

raportimit (12-mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i 

projektit deri në periudhën aktuale


